Kesgini

INOTHCA & TRAT TORIA

Trattoria Q-%M/w

Instagram & Facebook
@rossinibensheim




Allergene
A | Weizen, B | Roggen, D | Ei/-

Erzeugnisse, E | Fisch/-Erzeugnisse,

F | Soja/-erzeugnisse, G | Milch/-
erzeugnisse, | | Haselnusse, J |
Sellerie/-Erzeugnisse, K | Senf/-
Erzeugnisse, L |[Sesamsamen

Alle Preise sind inklusive
Mehrwertsteuer und Service.

ANGIPASCI

BruschettiniA~ 6.9
Knusprig gerostetes Weil3brot mit Tomaten-Tatar

Antipasti Di Verdura 8.9
Mediterranes Grillgemuse

Calamaretti FrittiAD.EG 16.9
Bresaola con Rucola e Parmigiano© 17.9
Vitello TonnatoADP.GK 17.9

Diinn aufgeschnittenes Kalbfleisch Gberzogen mit Thunfischcreme

Antipasti RossiniG- 19.9
verschiedene Salumi und Kase

Zuppa di pomodoriP.G 7.9
Insalata piccola 4.9
Insalata Italia 12.9

Mix-Blattsalat, Karotten, Gurken, Paprika, Tomaten, EiP, Zwiebeln,
ThunfischE & Schinken-Kase-RallchenG.J

Burrata con Pomodorini 13.9

Italienische Burrata® mit angenehm geschnittenen Cherrytomaten

Insalata Cesare 15.9
Gemischter Blattsalat, Cro(itonsAYJ, Tomaten, intensiven

ParmesanstreifenG & fein gegrillten Hadhnchenstreifen



[L SEGRETO

[/

Pizza”A Margherita

PizzaA Classico
Salami und Champignon

Pizza? Toni
Peperoniwurst und Zwiebeln

PizzaA Mix
Salami, Peperoniwurst, Schinkend.G und Pilze

Pizza? , quattro stagioni”
Salami, Schinken’G, Pilze und Paprika

PizzaA Diavola pikant
Peperoniwurst, Paprika, Knoblauch, Oliven und Chillies

Pizza* Capricciosa
Salami, Peperoniwurst, SchinkenG, Paprika und KapernE

PizzaA Tonno
ThunfischE und Zwiebeln

PizzaA Mediterrana vegetarisch
Gegrilltes GemuUse (Zucchini, Aubergine & Paprika)

Pizza” Spinat
Spinat und GorgonzolaG

PizzaA Mozzafiato , casa di QW superiore”
Bresaola, Rucola, Cherrytomaten und BurrataS

PizzaA Sanre di Mare
Sardellent und KapernE

Pizza” Burrata
BurrataG, Rucola & Cherry-Tomaten

Pizza* Spezial
Peperoniwurst, Paprika, Schinken’.G, Salami, Zwiebeln und Pilze

PizzaA Parma
MozzarellaG, Parmaschinken, ParmesanS und delikatem Rucola

Pizza” ,Frutti di Mare”
Deliziose MeeresfrichteE mit Knoblauchverfeinerung

10.9
12.9

12.9

13.9

13.9

13.9

13.9

13.9

13.9

12.9

16.9

12.9

14.9

14.9

15.9

15.9



IL NIGLORE DI PASTA

PastaAG al forno 11.9

Nudeln in BolognesesoBRelS mit KaseC Uberbacken

GnocchiA al Gorgonzola® 11.9
LasagneAG al Forno 12.9
Pasta? Rossini 12.9
Pasta in feiner Bolognese-Sahne-SoBe)G mit Schinken)G & Erbsen

Pasta? all’arrabiata 12.9

Pasta in pikanter Tomatensol3e
TortelliniA alla Panna 12.9
Tortellini in delikater Schinken-Sahne-SoR3eJ.G

PIATTT DI CARN

@f%wé/w;h 15.9

delikat paniertes SchnitzelAP vom Schwein in Pfeffer-Rahm-SoBBeJ.G mit Pommes

@fr&ﬁ@vmﬁ% 15.9

delikat paniertes’SchnitzelAP vom Schwein in Pilz-Rahm-SoBe)S mit Pommes

&’%%W 15.9

delikat paniertes SchnitzelAP vom Schwein mit Bolognesesof3elG und KaseG mit Pommes

L L

o Classice

eine CheeseburgerALGJ-Fusion Amerikas und Italiens mit Pommes 15.9
Tartufo NeroPFGI 8.5

Getruffeltes Eis mit Kakao- und Vanille-Kern

TiramisuADb.G 8.5

Die italienische Note der abwechselnden Schichten von
Loffelbiskuits und einer sagenhaften Creme aus Mascarpone
Panna CottaAG! 8.5



