

# Rossini

ENOTECA & TRATTORIA

Trattoria *Rossini*

Instagram & Facebook  
[@rossinibensheim](https://www.instagram.com/rossinibensheim)

# ANTIPASTI

<b>Bruschettini<sup>A,J</sup></b>	<b>6.9</b>
Knusprig geröstetes Weißbrot mit Tomaten-Tatar	
<b>Antipasti Di Verdura</b>	<b>8.9</b>
Mediterranes Grillgemüse	
<b>Calamaretti Fritti<sup>A,D,E,G</sup></b>	<b>16.9</b>
<b>Bresaola con Rucola e Parmigiano<sup>G</sup></b>	<b>17.9</b>
<b>Vitello Tonnato<sup>A,D,G,K</sup></b>	<b>17.9</b>
Dünn aufgeschnittenes Kalbfleisch überzogen mit Thunfischcreme	
<b>Antipasti Rossini<sup>G,J</sup></b>	<b>19.9</b>
verschiedene Salumi und Käse	
<b>Zuppa di pomodori<sup>D,G</sup></b>	<b>7.9</b>

# INSALATE

<b>Insalata piccola</b>	<b>4.9</b>
<b>Insalata Italia</b>	<b>12.9</b>
Mix-Blattsalat, Karotten, Gurken, Paprika, Tomaten, Ei <sup>D</sup> , Zwiebeln, Thunfisch <sup>E</sup> & Schinken-Käse-Röllchen <sup>G,J</sup>	
<b>Burrata con Pomodorini</b>	<b>13.9</b>
Italienische Burrata <sup>G</sup> mit angenehm geschnittenen Cherrytomaten	
<b>Insalata Cesare</b>	<b>15.9</b>
Gemischter Blattsalat, Croûtons <sup>A,J</sup> , Tomaten, intensiven Parmesanstreifen <sup>G</sup> & fein gegrillten Hähnchenstreifen	

## Allergene

A | Weizen, B | Roggen, D | Ei/-Erzeugnisse, E | Fisch/-Erzeugnisse, F | Soja/-erzeugnisse, G | Milch/-erzeugnisse, I | Haselnüsse, J | Sellerie/-Erzeugnisse, K | Senf/-Erzeugnisse, L | Sesamsamen

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und Service.

# IL SEGRETO

# PIZZA

Pizza <sup>A</sup> Margherita	10.9
Pizza <sup>A</sup> Classico Salami und Champignon	12.9
Pizza <sup>A</sup> Toni Peperoniwurst und Zwiebeln	12.9
Pizza <sup>A</sup> Mix Salami, Peperoniwurst, Schinken <sup>J,G</sup> und Pilze	13.9
Pizza <sup>A</sup> „quattro stagioni“ Salami, Schinken <sup>J,G</sup> , Pilze und Paprika	13.9
Pizza <sup>A</sup> Diavola <b>pikant</b> Peperoniwurst, Paprika, Knoblauch, Oliven und Chillies	13.9
Pizza <sup>A</sup> Capricciosa Salami, Peperoniwurst, Schinken <sup>J,G</sup> , Paprika und Kapern <sup>E</sup>	13.9
Pizza <sup>A</sup> Tonno Thunfisch <sup>E</sup> und Zwiebeln	13.9
Pizza <sup>A</sup> Mediterrana <b>vegetarisch</b> Gegrilltes Gemüse (Zucchini, Aubergine & Paprika)	13.9
Pizza <sup>A</sup> Spinat Spinat und Gorgonzola <sup>G</sup>	12.9
Pizza <sup>A</sup> Mozzafiato „ <i>casa di Rossini superiore</i> “ Bresaola, Rucola, Cherrytomaten und Burrata <sup>G</sup>	16.9
Pizza <sup>A</sup> Sapore di Mare Sardellen <sup>E</sup> und Kapern <sup>E</sup>	12.9
Pizza <sup>A</sup> Burrata Burrata <sup>G</sup> , Rucola & Cherry-Tomaten	14.9
Pizza <sup>A</sup> Spezial Peperoniwurst, Paprika, Schinken <sup>J,G</sup> , Salami, Zwiebeln und Pilze	14.9
Pizza <sup>A</sup> Parma Mozzarella <sup>G</sup> , Parmaschinken, Parmesan <sup>G</sup> und delikatem Rucola	15.9
Pizza <sup>A</sup> „Frutti di Mare“ Deliziöse Meeresfrüchte <sup>E</sup> mit Knoblauchverfeinerung	15.9

# IL MIGLIORE DI PASTA

Pasta <sup>A,G</sup> al forno	11.9
Nudeln in Bolognesesoße <sup>J,G</sup> mit Käse <sup>G</sup> überbacken	
Gnocchi <sup>A</sup> al Gorgonzola <sup>G</sup>	11.9
Lasagne <sup>A,G</sup> al Forno	12.9
Pasta <sup>A</sup> Rossini	12.9
Pasta in feiner Bolognese-Sahne-Soße <sup>J,G</sup> mit Schinken <sup>J,G</sup> & Erbsen	
Pasta <sup>A</sup> all'arrabiata	12.9
Pasta in pikanter Tomatensoße	
Tortellini <sup>A</sup> alla Panna	12.9
Tortellini in delikater Schinken-Sahne-Soße <sup>J,G</sup>	

# PIATTI DI CARNE

<i>Cotoletta al pepe</i>	15.9
delikat paniertes Schnitzel <sup>A,D</sup> vom Schwein in Pfeffer-Rahm-Soße <sup>J,G</sup> mit Pommes	

<i>Cotoletta ai funghi</i>	15.9
delikat paniertes Schnitzel <sup>A,D</sup> vom Schwein in Pilz-Rahm-Soße <sup>J,G</sup> mit Pommes	

<i>Cotoletta alla bolognese</i>	15.9
delikat paniertes Schnitzel <sup>A,D</sup> vom Schwein mit Bolognesesoße <sup>J,G</sup> und Käse <sup>G</sup> mit Pommes	

---

<i>il Classico</i>	
eine Cheeseburger <sup>A,L,G,J</sup> -Fusion Amerikas und Italiens mit Pommes	15.9

---

Tartufo Nero <sup>D,F,G,I</sup>	8.5
Geträufeltes Eis mit Kakao- und Vanille-Kern	

Tiramisu <sup>A,D,G</sup>	8.5
Die italienische Note der abwechselnden Schichten von Löffelbiskuits und einer sagenhaften Creme aus Mascarpone	

Panna Cotta <sup>A,G,I</sup>	8.5

D  
O  
L  
C  
I